
UCHWAŁA NR XLVIII/494/2023 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) , art.41 ust.1 i 2 oraz art.93 
ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.1)  ) 
, oraz art. 10 ust.1, 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.2)  ), uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. W Uchwale NR XXXVII/411/2022 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 7 marca  2022r.w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2022 - 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) rozdział VI otrzymuje nowe brzmienie: ZASADY WYNAGRADZANIA 
CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII 

1. Osobom powołanym w skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniu 
komisji w następującej wysokości: 

1) przewodniczącemu komisji - 300 zł brutto, z zastrzeżeniem pkt.4; 

2) zastępca przewodniczącego komisji - 260 zł brutto, z zastrzeżeniem pkt.4; 

3) członkom komisji - 200 zł, z zastrzeżeniem pkt.4; 

4) osobie wchodzącej w skład komisji za  sporządzanie dokumentacji 
z posiedzenia komisji, w tym  protokołu z posiedzenia komisji przysługuje 
dodatkowo wynagrodzenie w wysokości 100 zł brutto za każde posiedzenie. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 24, 218, 1700 i 2185. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 763, 764, 1700, 1812, 1855 i 2600. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8840E76E-6762-46A6-94EC-105E47EFF31D. Uchwalony Strona 1



2. Członkom zespołów problemowych, członkom wchodzących w skład grupy 
roboczej powołanej w celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przysługuje 
wynagrodzenie za realizację czynności w wysokości określonej w Tabeli nr 1: 
„Stawki wynagrodzenia za czynności przez zespoły/grupy robocze” 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w tabeli Nr 1 pkt.4 obniża się za każdą 
nieobecność na posiedzeniu grupy roboczej, proporcjonalnie do liczby 
nieobecności w danym miesiącu kalendarzowym. 

4. Podstawę wypłaty wynagrodzeń, o których mowa w ust. 1-3, stanowi 
podpisana przez przewodniczącego komisji lub zastępcę przewodniczącego 
komisji uwierzytelniona dokumentacja potwierdzająca udział w posiedzeniach 
komisji, zespołów, grup roboczych oraz zestawienie wykonanych czynności przez 
osoby wchodzące w skład komisji za dany miesiąc, przedłożone w terminie do 
20 – go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu w którym odbyły się 
posiedzenia i wykonane czynności komisji. Tabela Nr 1. Stawki wynagrodzenia za 
czynności wykonywane przez zespoły/grupy robocze: 

L.p. Rodzaj czynności Wskaźnik Stawka 

1a. Udział w pracach zespołu w przeprowadzaniu rozmów 
z osobami nadużywającymi alkohol oraz ich rodzinami. posiedzenie  200 zł 

brutto  

1b. 

Udział w pracach zespołu w przeprowadzaniu rozmów 
z osobami nadużywającymi alkohol oraz ich rodzinami 
wraz z prowadzeniem dokumentacji z posiedzenia 
zespołu, w tym sporządzanie notatek 
z przeprowadzonych czynności zespołu. 

posiedzenie  
i protokół  

300 zł 
brutto 

1c Udzielanie porad podczas dyżuru w punkcie 
konsultacyjnym przez członka komisji 

 godzina  
i notatka  

100 zł  
brutto 

2. 

Udział w pracach związanych z przygotowaniem 
wniosków  wraz z załącznikami w zakresie kierowania na 
badanie przez biegłych w celu wydania opinii 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania 
zakładu leczniczego, osób które w związku 
z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia 
rodzinnego 

wniosek 100 zł 
brutto 

3. 

Udział w pracach związanych z przygotowaniem 
wniosków wraz z załącznikami do sądu o wszczęcie 
postępowania  sprawie zastosowania obowiązku 
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. 

wniosek 100 zł 
brutto 

4. 
Udział w pracach grup roboczych, zespołu 
interdyscyplinarnego powoływanych w celu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie (NK) 

ryczałt miesięczny 600 zł 
brutto 

5a. 
Przeprowadzenie kontroli przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

punkt sprzedaży 100 zł 
brutto 

5b. 
Przeprowadzenie kontroli przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wraz z prowadzeniem dokumentacji, 
w tym sporządzenie protokołu 

punkt sprzedaży 
i protokół 

150 zł 
brutto 

6a 
Przeprowadzanie wizji lokalnych w celu zaopiniowania 
wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

punkt sprzedaży  50 zł 
brutto 

6b. Przeprowadzanie wizji lokalnych w celu zaopiniowania punkt sprzedaży 100 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8840E76E-6762-46A6-94EC-105E47EFF31D. Uchwalony Strona 2



wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wraz z prowadzeniem dokumentacji, 
w tym sporządzenie notatki z wizji lokalnej. 

i notatka brutto 

7. 
Reprezentowanie komisji przed sądem w sprawach  
o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu  

sprawa 100 zł  
brutto 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lutego 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8840E76E-6762-46A6-94EC-105E47EFF31D. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


